
COMUNE DI NUGHEDU SAN 
NICOLO'

PROVINCIA DI SASSARI

SERVIZIO AMMINISTRATIVO, AA.GG E PERSONALE

REGISTRO GENERALE N. 551 del 25/11/2025

Determina del Responsabile del Servizio N. 72 del 25/11/2025
PROPOSTA N. 625 del 03/11/2025

OGGETTO: Concorso pubblico per soli esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 
posto di Funzionario Specialista in attività amministrative e contabili - Area dei Funzionari e 
dell'Elevata Qualificazione. Nomina Commissione esaminatrice.

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con 
Delibera della Giunta Comunale n. 90 del 19.12.2022;

Visto il Regolamento comunale sull’accesso agli impieghi approvato con Delibera della Giunta 
Comunale n. 30 del 24.06.2025;

Visto il Regolamento comunale di Contabilità;

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Funzioni Locali vigenti;

Visto il D.P.R. n. 487/1994 “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 
Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
associazione nei pubblici impieghi”, così come modificato dal D.P.R. n. 82/2023;

Richiamate:

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 del 06.03.2025, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale sono stati approvati il DUPs per il triennio 2025/2027 e il Bilancio di previsione finanziario 
per il triennio 2025/2027;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 27.03.2025, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 
2025/2027;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 30.05.2025, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2025;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 21.05.2025, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2024;

Vista la programmazione del fabbisogno del personale per il triennio 2025/2027, inserita all’interno 
del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) sopra richiamato, come parzialmente 
modificata con deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 17.09.2025, con la quale è stata prevista 
la copertura di un posto in organico, con profilo professionale di Funzionario Specialista in attività 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO, AA.GG E PERSONALE - REGISTRO GENERALE N. 551 del 25/11/2025 - Pag. 1 di 4



 

amministrative e contabili, ex categoria giuridica “D”, CCNL Funzioni Locali, a tempo pieno (36 
ore settimanali) e indeterminato, da destinare all’Area Finanziaria, da reclutare tramite concorso 
pubblico, previo esperimento delle procedure di mobilità obbligatoria ai degli artt. 34 e 34-bis del 
D.lgs. n. 165/2001, ss.mm. e ii;

Dato atto che il reclutamento è subordinato all’esito negativo delle procedure preventive previste 
dall’art. 34-bis del D.Lgs. n.165/2001; 

Vista la propria nota prot. n. 2943 del 26.09.2025, con la quale si è provveduto ad effettuare la 
comunicazione prevista dall’art. 34-bis del D.Lgs. n. 165/2001, al Dipartimento della Funzione 
Pubblica e alla Direzione regionale del lavoro della Regione Sardegna;

Preso atto dell’esito negativo della procedura di mobilità obbligatoria indetta ai sensi dell’art. 34-bis 
del D.Lgs. n. 165/2001;

Vista la Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa R.G. n. 474 del 08.10.2025, 
con la quale si è proceduto all’approvazione del Bando di Concorso per soli esami, per la copertura, 
a tempo pieno e indeterminato (36 ore settimanali) di n. 1 posto di Funzionario Specialista in 
attività amministrative e contabili - Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, con scadenza 
di presentazione delle domande fissata per il giorno 24.10.2025;

Vista la Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa R.G. n. 511 del 29.10.2025, 
con la quale si è provveduto ad ammettere con riserva n. 52 (cinquantadue) candidati che hanno 
presentato domanda per la partecipazione alla procedura selettiva in oggetto; 

Ritenuto opportuno procedere con la nomina della Commissione Esaminatrice per la valutazione 
delle competenze dei concorrenti della procedura concorsuale per l’assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di un Funzionario Specialista in attività amministrative e contabili, come stabilito di 
seguito:

Presidente Dott. Daniele Roccu Segretario Comunale del Comune di Nughedu 
San Nicolò

Componente Esperto Dott.ssa Antonella Tilocca Funzionario contabile - Responsabile del 
Servizio Finanziario del Comune di Esporlatu

Componente Esperto Dott.ssa Marilena Pirisi Segretario Comunale e Responsabile del 
Servizio Finanziario del Comune di Ottana

Dato atto che non è necessario acquisire il nulla osta del Dott. Daniele Roccu, Segretario comunale 
del Comune di Nughedu San Nicolò, in ragione dell’incarico di reggenza a scavalco conferito dalla 
Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Cagliari – Albo dei segretari comunali e provinciali, 
sino al 13.02.2026; 

Viste:

- la nota di autorizzazione, ex art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001, rilasciata alla Dott.ssa Antonella 
Tilocca dal Comune di Esporlatu, acquisita al protocollo dell’Ente in data 30.10.2025 al n. 3306;  

- la nota di autorizzazione, ex art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001, rilasciata alla Dott.ssa Marilena Pirisi 
dal Comune di Ottana, acquisita al protocollo dell’Ente in data 10.11.2025 al n. 3378; 

Accertato che nella composizione della Commissione Giudicatrice viene garantito il rispetto delle 
pari opportunità tra uomini e donne, ai sensi dell’art. 57, comma 1, lett. a), del D.Lgs. n. 165/2001;

Dato atto che i componenti sono stati scelti, secondo quanto stabilito dall’art. 35, comma 3, lettera 
e), del D. Lgs. n. 165/2001, nella loro qualità di esperti di provata competenza nelle materie di 
concorso, in considerazione del livello di competenza richiesto per la selezione in oggetto come 
risulta dai rispettivi curriculum;

Ricordato che i componenti delle Commissioni Giudicatrici in parola, all’atto dell’insediamento 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO, AA.GG E PERSONALE - REGISTRO GENERALE N. 551 del 25/11/2025 - Pag. 2 di 4



 

della Commissione stessa, dovranno sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti 
l’inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione previste dalla normativa vigente e delle 
condanne ai sensi dell’art. 35-bis del D.lgs. n. 165/2001 e che, in caso contrario, decadono dalla 
nomina;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 6 del 01.08.2023 con il quale la sottoscritta Dott.ssa Adriana 
Corona è stata nominata Responsabile del Servizio Amministrativo, AA.GG. e Personale e, in 
quanto tale, dotata delle funzioni, poteri e prerogative proprie dei “Responsabili di servizio”, come 
definite dagli artt. 107 e 109 del D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267;

Dato atto che per il presente provvedimento non sussistono situazioni, neppure potenziali, di 
conflitto di interesse, in capo al responsabile del procedimento (art. 6-bis della legge n. 241/1990 
come introdotto dall’art.1 comma 41 della L. 190/2012”);

Attestata, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione dello stesso da parte del responsabile del servizio;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

Di nominare, per le motivazioni espresse in premessa, per la valutazione delle competenze dei 
concorrenti della procedura concorsuale per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di un 
Funzionario Specialista in attività amministrative e contabili, Area dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione, CCNL Funzioni Locali, come segue:

Presidente Dott. Daniele Roccu Segretario Comunale del Comune di Nughedu 
San Nicolò

Componente Esperto Dott.ssa Antonella Tilocca Funzionario contabile - Responsabile del 
Servizio Finanziario del Comune di Esporlatu

Componente Esperto Dott.ssa Marilena Pirisi Segretario Comunale e Responsabile del 
Servizio Finanziario del Comune di Ottana

Di dare atto che con successiva Determinazione si procederà all’assunzione del necessario 
impegno di spesa e conseguente liquidazione dei compensi spettanti ai componenti della 
Commissione;

Di dare, altresì, atto che tutti i componenti della Commissione, compreso il Segretario, dovranno 
rilasciare apposita dichiarazione dalla quale risulti l’inesistenza di cause di inconferibilità, 
incompatibilità e di astensione ai sensi di legge;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio;

Di dichiarare di non trovarsi, con riferimento alla presente determinazione e al procedimento 
correlato, in condizione di conflitto di interessi anche potenziale ai sensi dell’art. 6-bis della 
Legge n. 241/1990 e dell’art. 6, comma 2, del D.P.R. n. 62/2013;

SERVIZIO AMMINISTRATIVO, AA.GG E PERSONALE - REGISTRO GENERALE N. 551 del 25/11/2025 - Pag. 3 di 4



 

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio, sul sito istituzionale del Comune di 
Nughedu San Nicolò nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso e sul 
Portale inPA.

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Dott.ssa Adriana Corona)

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 625 del 03/11/2025 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio   CORONA ADRIANA in 
data 25/11/2025

Non rilevante sotto il profilo contabile

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 829

Il 05/12/2025 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 551 del 25/11/2025 con oggetto: 
Concorso pubblico per soli esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di 
Funzionario Specialista in attività amministrative e contabili - Area dei Funzionari e dell'Elevata 
Qualificazione. Nomina Commissione esaminatrice.

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  CORONA ADRIANA il 05/12/2025.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
SERVIZIO AMMINISTRATIVO, AA.GG E PERSONALE - REGISTRO GENERALE N. 551 del 25/11/2025 - Pag. 4 di 4

http://www.comune.ozieri.ss.it/
http://www.comune.ozieri.ss.it/
http://www.comune.ozieri.ss.it/
http://www.comune.ozieri.ss.it/
http://www.comune.ozieri.ss.it/
http://www.comune.ozieri.ss.it/
http://www.comune.ozieri.ss.it/

